
سرمقاله

 نقشه آمریکایی ها برای 
سوریه جدید

پس از سقوط غافلگیرکننده بشار اسد، 
یکی از مهم ترین بازیگران درحال 
بهره برداری  در تحولات سوریه به 
نفع خود است، قطعا ایالات متحده 
آمریکا است.جامعه جهانی دید که  در 
ساعات منتهی به اشغال دمشق، هنوز 
تروریست‌های سوری وارد پایتخت 
نشده‌اند که ارتش اسرائیل به کمک 
حامی همیشه در صحنه خود یعنی 
آمریکا، پیشروی‌هایش  را به سمت 
قنیطره آغاز کرده تا مناطق بیشتری 
از شامات را اشغال کند؛ چراکه آمریکا 
از مدت‌ها پیش به رژیم صهیونیستی 
در خصوص هر نوع فعالیت در سوریه 
آزادی عمل داده است اما منافع کوتاه 

مدت آمریکا از این بحران چیست؟
قطع ارتباط حزب اله با محور 

مقاومت از طریق سوریه
نمی توان انکار کرد که  سرنگونی 
حکومت بشار اسد یکی از طرح‌های 
دیرینه آمریکا بود و سوریه از بعد 
از ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ یکی از 
اهداف همیشگی آمریکا بوده و اگر 
در عراق زمین‌گیر نمی‌شدند شاید 
زودتر به سراغ سوریه می‌رفتند، اما 
زمین ‌گیر شدن ارتش آمریکا در 
عراق بعد از افغانستان باعث شد که 
گزینه‌های بعدی اعم از سوریه، لیبی 
 و سودان به تعویق بیفتد. به نظر 
می رسد که آمریکا بعد از سقوط  اسد 
هم همین طرح قدیمی را به انجام 
رساند؛ چراکه  قصد دارد این نبرد در 
جبهه‌های مختلف منطقه ادامه دهد و 
به ‌طور کلی تحت کنترل خود داشته 
باشد . اما نکته مهم تر اینکه همزمان با  
آتش‎بس با حزب‎اله لبنان،  تقریبا این 
مسئله برای مقامات امریکایی مسجل 
شده بود که تا وقتی خط ارتباطی و 
پشتیبانی لجستیکی از مسیر سوریه 
برقرار است، ضربه به حزب‌اله بسیار 
دشوارتر خواهد بود؛ به همین جهت 
برای اینکه این جنگ را به سرانجام 
مطلوب برای رژیم صهیونیستی 
برساند لازم بود که این ارتباط یک بار 
برای همیشه قطع شود.  قبل از حمله 
تروریست‌ها به حلب، آمریکا و امارات 
متحده عربی به اسد پیشنهاد داده‌ 
بودند که در صورت دست برداشتن 
سوریه از حمایت از ایران و قطع 
تمامی مسیرهای انتقال سلاح به 
لبنان، امکان رفع تحریم‌ها علیه این 
کشور را بررسی خواهند کرد. این 
اقدام با نزدیک شدن به 20 دسامبر و 
زمان پایان دوره سالیانه تحریم‌ها علیه 
سوریه در محافل دیپلماتیک مطرح 
شده بود و بعد از اینکه آمریکایی‌ها 
از جواب مثبت دولت سوریه در این 
خصوص ناامید شدند، آتش‌‎بس با 
لبنان منعقد شد و در مرحله بعد، 
حمله تروریست‌ها به حلب صورت 
گرفت تا  ابتدا زمینه در سوریه مهیا 
شود و سپس احتمالا آتش‎بس که 
بهانه‌هایی که همواره کابینه رژیم 
صهیونیستی از آنها استفاده می‌کند 
بار دیگر حمله را به جنوب لبنان آغاز 
کنند و از قرائن پیداست که  باید 

منتظر این اتفاق هم در آینده باشیم.
ماندن در سوریه به بهانه مبارزه با 

گروههای تروریستی 
با توجه به اینکه  اکنون بشار اسد 
رئیس جمهور سابق سوریه از این 
کشور خارج شده و قدرت به دست 
شورشیان این کشور افتاده است، 
نیروهای خارجی به دنبال پیدا کردن 
راهی برای توجیه حضور نظامی خود 
در سوریه هستند. اسرائیل نابودی 
نیروی هوایی، دریایی و زمینی سوریه 
را با عنوان از بین بردن ارتش بشار اسد 
و آمریکا هم به بهانه حمله به مواضع 
داعش، توجیه می‌کنند. ترکیه هم 
به این علت که در بازی دادن افکار 

عمومی...
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دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در روز 20 
ژانویه)یکم بهمن ماه سال جاری( وارد کاخ سفید می‌شود و 
به طور رسمی عهده دار کرسی ریاست جمهوری این کشور 
می‌گردد. در این راستا، تحلیل و تفسیرهای مختلفی در 
مورد رویکردهای احتمالی او و دولتش در حوزه‌های مختلف 
حکمرانی آمریکا مطرح می گردد. اینکه ترامپ قرار است چه 
کند و یا اینکه آیا او قرار است راه و مسیر دوره چهار ساله پیشین 
حضور خود در قدرت را تکرار کند یا خیر، با یک ترامپ جدید رو 
به رو هستیم؟ حداقل تیمی که ترامپ برای حوزه‌های حساس 
حکمرانی آمریکا نظیر عرصه سیاست خارجی و امنیت ملی 
این کشور انتخاب کرده حاکی از این است که شومن آمریکایی 
قصد دارد بار دیگر با تکیه بر دکترین مرد دیوانه، رویه های 
تهاجمی و ماجراجویانه‌ای را در حوزه سیاست آمریکایی و 
در کرسی قدرت دنبال کند. با این همه، یکی از نکات قابل 
تامل در مورد تحرکات روزهای اخیر ترامپ، برخی انتصابات 
عجیب و غریب وی بوده است. به عنوان مثال، ترامپ پدرهای 
دو داماد خود را به عنوان مشاورش در امور کشورهای عربی و 
البته سفیر آمریکا در فرانسه انتخاب کرده است. در عین حال، 
به تازگی خبر آمده که او نامزد اسبق پسرش را به عنوان سفیر 
آمریکا در یونان برگزیده است. البته که برخی از اعضای تیم 
حقوقی ترامپ نیز وارد مناصب مهم قضایی آمریکا شدند. 
جدای از این‌ها، برخی گمانه‌زنی‌ها در مورد بازگشت جرارد 
کوشنر داماد ترامپ به دولت آمریکا  و تصدی کرسی‌های 
 حساس در حوزه سیاست خارجی از سوی وی به گوش 

می رسد. در این بحبوحه، یکی از منابع فعال در تیم انتقال قدرت 
وزارت خارجه آمریکا که به ترامپ نزدیک است تایید کرده که 
دولت جدید آمریکا احتمالا پیوندهای نزدیک افراد با ترامپ 
و معتمد بودن آن‌ها از جانب شخص رئیس جمهور منتخب 
آمریکا را به اینکه فلان فرد از صلاحیت‌های لازم برای تصدی 
کرسی های حساس برخوردار باشد، ترجیح می دهد. به بیان 
ساده تر، فامیل بازی و رفیق بازی در دولت جدید ترامپ بیش 
از صلاحیت آن‌ها برای تصدی کرسی های حساس قدرت از 
تفوق و برتری برخوردار است. مسائلی از این دست و این قبیل 
رفتارهای ترامپ، 2 پیام مهم را به ذهن مخابره می کنند. اول 
اینکه آمریکا در دوره جدید حضور ترامپ در قدرت، همچون 
دوره نخست، رو به زوال و سقوط حرکت خواهد کرد و اعتبار 
ادراکی بین المللی آن بیش از پیش کاهش خواهد یافت. دلیل 
آن هم همین است که او قرار است جنجال سازی و ماجراجویی 
را برتری بخشد و شایسته سالاری را کنار بگذارد. نکته دوم 
اینکه سطح تضادها و مشکلات داخلی و خارجی آمریکا به دلیل 
بکارگیری افراد نالایق به نحو قابل توجهی افزایش خواهد یافت. 
موضوعی که بدون تردید با واکنش‌های منفی جدی جریان 
های رقیب و مخالف با ترامپ و جمهوری‌خواهان نیز رو به 
رو خواهد شد. به هر حال آنچه واضح است این نکته می باشد 
که امور دولتی با انتصاب افرادی که هیچ تخصصی در مسائل 
محوله ندارند، به پیش نمی رود و این رویکرد جز خسارت 
 برای آمریکا به بار نخواهد آورد. معادله ای که بعید به نظر 
می رسد ترامپ قصد دوری جستن از آن را داشته باشد و از این 
رو بیراه نیست اگر بگوییم روزهای پرنوسان و مملو از اتفاق برای 

آمریکا در پیش است. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

ترامپ و نمایش آمریکای جدید

داوود امیریان در کتاب مرد، روایتی داستان‌گونه از زندگی حاج احمد 
متوسلیان ارائه می‌دهد و شما را با زوایای پنهان زندگی وی آشنا می‌سازد. 
این کتاب جذاب و خواندنی، سرنوشت غریب یکی از مهم‌ترین فرماندهان 
جنگ تحمیلی را در اختیارتان قرار می‌دهد و به شما کمک می‌کند تا از 
زندگی او درس‌های بزرگی را برداشت نمایید.

این  کتاب را انتشارات  سوره مهر به قیمت 55 هزار تومان منتشر کرده 
است. 
بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

حضور نتانیاهو د ردادگاه به 
اتهام فساد، تل آویو، اسرائیل

پیشنهاد روز

عکس روز

خبر آخر

آغاز پویش »دو درجه کمتر«  
سخنگوی دولت از مردم درخواست کرد تا انرژی کمتری مصرف کنند و به پویش »دو درجه کمتر« بپیوندند.

سخنگوی دولت خبرداد: 
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حمایت و ارائه خدمات متنوع 
به بیش از ۵۹ هزار معلول  

لزوم راه اندازی سرای مطالعه 
در محله‌های کرج

واکاوی 2 ابرچالش مهم 
اقتصاد ایران

اجازه نمی‌دهیم تروریست‌ها 
به عراق حمله کنند

استان‌ها اقتصاد آخرسیاست ورزش
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عبدی در تراکتور 
می‌خندد، حتی اگر بازی 

نکند!

 همتی:
 اصلاح اقتصاد نیاز به 
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عضو شورای اسلامی شهر کرج تاکیدکرد؛ رئیس سازمان بهزیستی گلستان خبر داد؛  سفیر ایران در بغداد:  نسل فردا گزارش می دهد؛ 

رئیس  سازمان بهزیستی گلستان 
درجلسه‌ای که به مناسبت روز معلولین 
برگزار شد، اظهار کرد: ۵۹ هزار و ۸۳۹ 
معلول در سامانه رسمی بهزیستی ثبت 
شده اند که تحت حمایت این نهاد و 

مشمول خدمات حمایتی می شوند....

  عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: 
یکی از برنامه های مهندسی نقشه 
فرهنگی شهر کرج راه اندازی سرای 
مطالعه در محله های کم برخوردار شهر 

است که بیشتر آن محقق شده است.
حجت الاسلام علیرضا ..

بر کسی پوشیده نیست که مشکلات و 
مسائل اقتصادی، سال هاست که از جمله 
مهمترین چالش های پیش روی مردم 
و نظام حکمرانی در کشورمان هستند. 
تورم نسبتا بالا که ریشه در کسری 

بودجه قابل توجه کشورمان دارد ...

سفیر کشورمان در عراق با بیان این‌که 
»ایران اجازه نمی‌دهد تروریسم به عراق 
ضربه بزند« و در کنار عراقی‌ها خواهد 
جنگید، گفت: »ایران چندین بیانیه 
رسمی صادر و در آن بر ضرورت حفظ 

وحدت، حاکمیت و تمامیت...

اقتصاد سیاست

ظریف:
هیچ کشوری تنها بر پایه 

قدرت مادی نیست

 ایران اهل مذاکره است ولی 
برمبنای مصلحت و عزت و حکمت

 رونالدو توپ طلای 
من را دزدید!

 جبران عقب ماندگی بورس 
باوجود ریسک های سیستماتیک

روایت کارتن خوابی
 که بازیگر شد

 در گفتگو با عضو هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی مطرح شد؛

روبرتو کارلوس: 

 نسل فردا 
گزارش می دهد؛ 

مستند»آسانسور« ؛
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کاخ الیزه از انتصاب نخست وزیر جدید فرانسه طی روز جمعه خبر داد.
به گزارش ایسنا، کاخ الیزه اعلام کرد »فرانسوا بایرو«، متحد راست 
میانه‌روی »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه روز )جمعه( به 
عنوان نخست وزیر جدید این کشور منصوب شد. به گزارش خبرگزاری 
»نووستی«، بایروی ۷۳ ساله، رهبر حزب راست میانه‌روی »جنبش 
دموکرات«، همپیمان اصلی حزب راست‌میانه‌روی امانوئل ماکرون، 

»حزب رنسانس« است.

نخست وزیر جدید فرانسه منصوب شد

با ورود سامانه جدید به کشور از امروز؛ 

7کاهش ۱۲ درجه‌ای دما و بارش برف در برخی استان‌ها


